
Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для муниципального унитарного предприятия "Теплосеть"
муниципального района "Думиничский район" на 2022 - 2026 годы (по системам теплоснабжения, расположенным на
территории сельского поселения "Деревня Буда" по адресу: с. Новый, д. 19, городского поселения "Поселок Думиничи" по
адресу: пер. 1-й Ленинский, д. 23)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 29 ноября 2021 г. № 232-РК

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ


ПРИКАЗ


ОТ 29 НОЯБРЯ 2021 ГОДА N 232-РК


ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ТЕПЛОСЕТЬ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН" НА 2022 - 2026 ГОДЫ (ПО СИСТЕМАМ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ БУДА" ПО АДРЕСУ: С. НОВЫЙ,
Д. 19, ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПОСЕЛОК ДУМИНИЧИ" ПО АДРЕСУ: ПЕР. 1-Й ЛЕНИНСКИЙ, Д. 23)

В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075
"О ценообразовании в сфере теплоснабжения" (в ред. постановлений Правительства РФ от 12.08.2013 N 688, от 07.10.2013 N 886, от 20.02.2014
N 128, от 26.03.2014 N 230, от 03.06.2014 N 510, от 01.07.2014 N 603, от 05.09.2014 N 901, от 02.10.2014 N 1011, от 20.11.2014 N 1228, от
03.12.2014 N 1305, от 13.02.2015 N 120, от 21.04.2015 N 380, от 11.09.2015 N 968, от 03.10.2015 N 1055, от 24.12.2015 N 1419, от 31.12.2015 N
1530, от 29.06.2016 N 603, от 28.10.2016 N 1098, от 22.11.2016 N 1224, от 24.01.2017 N 54, от 15.04.2017 N 449, от 19.04.2017 N 468, от 05.05.2017
N 534, от 25.08.2017 N 997, от 17.11.2017 N 1390, от 13.01.2018 N 7, от 08.02.2018 N 126, от 05.07.2018 N 787, от 08.10.2018 N 1206, от 19.10.2018
N 1246, от 24.01.2019 N 31, от 25.01.2019 N 43, от 28.02.2019 N 209, от 26.04.2019 N 519, от 05.09.2019 N 1164, с изм., внесенными
постановлением Правительства РФ от 30.04.2020 N 622), приказами Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 N 760-э "Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения" (в ред. приказа ФСТ России от 27.05.2015 N 1080-э,
приказов ФАС России от 04.07.2016 N 888/16, от 30.06.2017 N 868/17, от 04.10.2017 N 1292/17, от 18.07.2018 N 1005/18, от 29.08.2019 N 1152/19,
от 21.12.2020 N 1237/20), от 07.06.2013 N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения" (в ред. приказа ФАС России от 29.08.2019 N 1153/19), постановлением Правительства
Калужской области от 04.04.2007 N 88 "О министерстве конкурентной политики Калужской области" (в ред. постановлений Правительства
Калужской области от 07.06.2007 N 145, от 06.09.2007 N 214, от 09.11.2007 N 285, от 22.04.2008 N 171, от 09.09.2010 N 355, от 17.01.2011 N 12, от
24.01.2012 N 20, от 02.05.2012 N 221, от 05.06.2012 N 278, от 17.12.2012 N 627, от 01.03.2013 N 112, от 02.08.2013 N 403, от 26.02.2014 N 128, от
26.03.2014 N 196, от 01.02.2016 N 62, от 18.05.2016 N 294, от 16.11.2016 N 617, от 18.01.2017 N 26, от 29.03.2017 N 173, от 26.07.2017 N 425, от
31.10.2017 N 623, от 06.12.2017 N 714, от 18.12.2017 N 748, от 05.02.2018 N 81, от 30.08.2018 N 523, от 05.10.2018 N 611, от 07.12.2018 N 742, от
25.12.2018 N 805, от 07.05.2019 N 288, от 11.07.2019 N 432, от 08.11.2019 N 705, от 03.06.2020 N 437, от 28.08.2020 N 665, от 30.06.2021 N 412, от
06.09.2021 N 591, от 16.09.2021 N 611), на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики
Калужской области от 29.11.2021 


ПРИКАЗЫВАЮ:


1. Установить для муниципального унитарного предприятия "Теплосеть" муниципального района "Думиничский район" (по системам
теплоснабжения, расположенным на территории сельского поселения "Деревня Буда" по адресу: с. Новый, д. 19, городского поселения "Поселок
Думиничи" по адресу: пер. 1-й Ленинский, д. 23), применяющего упрощенную систему налогообложения, одноставочные тарифы на тепловую
энергию (мощность) согласно приложению N 1 к настоящему Приказу.


2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Приказа, действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года с календарной
разбивкой.


3. Установить на 2022 - 2026 годы долгосрочные параметры регулирования деятельности муниципального унитарного предприятия
"Теплосеть" муниципального района "Думиничский район" для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием
метода индексации установленных тарифов согласно приложению N 2 к настоящему Приказу.


4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.


Министр
Н.В.Владимиров

Приложение N 1
к Приказу

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 29 ноября 2021 г. N 232-РК

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902227764#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902376376
http://docs.cntd.ru/document/499038790
http://docs.cntd.ru/document/499049055
http://docs.cntd.ru/document/499085462
http://docs.cntd.ru/document/499099977
http://docs.cntd.ru/document/420205941
http://docs.cntd.ru/document/420219361
http://docs.cntd.ru/document/420224540
http://docs.cntd.ru/document/420235249
http://docs.cntd.ru/document/420238780
http://docs.cntd.ru/document/420269707
http://docs.cntd.ru/document/420301348
http://docs.cntd.ru/document/420306494
http://docs.cntd.ru/document/420326063
http://docs.cntd.ru/document/420327659
http://docs.cntd.ru/document/420363178
http://docs.cntd.ru/document/420380999
http://docs.cntd.ru/document/420383644
http://docs.cntd.ru/document/420396614
http://docs.cntd.ru/document/420396994
http://docs.cntd.ru/document/420397875
http://docs.cntd.ru/document/436761593#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/555657394
http://docs.cntd.ru/document/550585001#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/551365431#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/551468588#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/554415206#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/561194942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/564814255#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499034124
http://docs.cntd.ru/document/420282201
http://docs.cntd.ru/document/420366205
http://docs.cntd.ru/document/456079025
http://docs.cntd.ru/document/542608954
http://docs.cntd.ru/document/542631671#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/561233281#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/573956807#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499028392
http://docs.cntd.ru/document/561233282#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/972214015
http://docs.cntd.ru/document/972214136
http://docs.cntd.ru/document/972214295
http://docs.cntd.ru/document/972214476
http://docs.cntd.ru/document/972201458
http://docs.cntd.ru/document/972216747
http://docs.cntd.ru/document/972217155
http://docs.cntd.ru/document/972219135
http://docs.cntd.ru/document/972219290
http://docs.cntd.ru/document/464901414
http://docs.cntd.ru/document/427002649
http://docs.cntd.ru/document/427003301
http://docs.cntd.ru/document/427004218
http://docs.cntd.ru/document/446170398
http://docs.cntd.ru/document/450278467
http://docs.cntd.ru/document/450372640
http://docs.cntd.ru/document/450373564
http://docs.cntd.ru/document/446594244
http://docs.cntd.ru/document/550200714
http://docs.cntd.ru/document/550267372
http://docs.cntd.ru/document/550303162
http://docs.cntd.ru/document/553318367
http://docs.cntd.ru/document/561596948
http://docs.cntd.ru/document/570809680
http://docs.cntd.ru/document/574787069
http://docs.cntd.ru/document/574881204
http://docs.cntd.ru/document/574881263


Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для муниципального унитарного предприятия "Теплосеть"
муниципального района "Думиничский район" на 2022 - 2026 годы (по системам теплоснабжения, расположенным на
территории сельского поселения "Деревня Буда" по адресу: с. Новый, д. 19, городского поселения "Поселок Думиничи" по
адресу: пер. 1-й Ленинский, д. 23)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 29 ноября 2021 г. № 232-РК

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ


Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар
от 1,2 до
2,5 кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0 кг/

см2

свыше
13,0 кг/

см2
Муниципальное
унитарное
предприятие
"Теплосеть"
муниципального
района
"Думиничский
район"

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

01.01 -
30.06.2022

2229,13 - - - - -

01.07 -
31.12.2022

2318,29 - - - - -

01.01 -
30.06.2023

2318,29 - - - - -

01.07 -
31.12.2023

2399,16 - - - - -

01.01 -
30.06.2024

2399,16 - - - - -

01.07 -
31.12.2024

2483,00 - - - - -

01.01 -
30.06.2025

2483,00 - - - - -

01.07 -
31.12.2025

2555,54 - - - - -

01.01 -
30.06.2026

2555,54 - - - - -

01.07 -
31.12.2026

2630,26 - - - - -

Население
одноставочный,
руб./Гкал

01.01 -
30.06.2022

2229,13 - - - - -

01.07 -
31.12.2022

2318,29 - - - - -

01.01 -
30.06.2023

2318,29 - - - - -

01.07 -
31.12.2023

2399,16 - - - - -

01.01 -
30.06.2024

2399,16 - - - - -

01.07 -
31.12.2024

2483,00 - - - - -

01.01 -
30.06.2025

2483,00 - - - - -

01.07 -
31.12.2025

2555,54 - - - - -

01.01 -
30.06.2026

2555,54 - - - - -

01.07 -
31.12.2026

2630,26 - - - - -

Приложение N 2
к Приказу

http://docs.cntd.ru/


Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для муниципального унитарного предприятия "Теплосеть"
муниципального района "Думиничский район" на 2022 - 2026 годы (по системам теплоснабжения, расположенным на
территории сельского поселения "Деревня Буда" по адресу: с. Новый, д. 19, городского поселения "Поселок Думиничи" по
адресу: пер. 1-й Ленинский, д. 23)
Приказ Министерства конкурентной политики Калужской области от 29 ноября 2021 г. № 232-РК

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

министерства конкурентной политики
Калужской области

от 29 ноября 2021 г. N 232-РК

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ
ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ


N Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Уровень
надежности

теплоснабжения

Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

Реализация
программ в

области
энергосбережения

и повышения
энергетической
эффективности

Динамика
изменения
расходов

на
топливо

тыс. руб. % %
1 Муниципальное

унитарное
предприятие
"Теплосеть"
муниципального
района
"Думиничский
район"

2022 3219,44 - - - - - -

2023 - 1 - - - - -
2024 - 1 - - - - -
2025 - 1 - - - - -
2026 - 1 - - - - -

http://docs.cntd.ru/

